INDICAÇÃO Nº 64/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

Solicito, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, a frente dessa Gestão Municipal,
que seja viabilizado serviço de manilhamento na Rua Maria Botelho de
Almeida Trarbach, visando melhor escoamento das águas pluviais, tendo em
vista que, em períodos chuvosos têm ocorrido grande acúmulo de água
pluvial, resultando em constantes alagamentos no referido logradouro.

JUSTIFICATIVA

Vale enfatizar, que o problema persiste há bastante tempo, causando inúmeros
transtornos aos moradores locais. Razão pela qual, peço empenho de V. Ex.ª,
juntamente à Pasta Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue,
objetivando minimizar os transtornos enfrentados pelos mesmos.

Desta forma, é notória a necessidade de uma atenção especial por parte deste
Poder Executivo, se fazendo portanto, necessárias providências em caráter de
urgência, a fim de atender este pedido.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003000360039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 11/09/2024 14:40

Checksum: C244E93E9863E2E9F6CDE403CC85B34BA47DD40D2838FFB5B16EB363794B4959